
II. 

PŘEDKLÁDACÍ ZPRÁVA 

1. Úvod 
 
Zásadním krokem k úspěšnému dokončení transformace a restrukturalizace uhelného 
sektoru v České republice byla v roce 2002 zahájená intervence státu v oblasti ekologické 
a částečně hospodářské revitalizace regionů s aktivní nebo ukončenou těžební činností, 
v případě Moravskoslezského kraje také v oblasti hutnictví. 
 
Po privatizaci těžebních podniků nebylo v rámci privatizačních projektů odpovídajícím 
způsobem dořešeno finanční vypořádání souvisejících ekologických škod. Finanční rezervu 
potřebnou na rekultivaci území zasaženého báňskou činností si těžební společnosti vytvářejí 
až od roku 1994, a to na základě novely horního zákona (č. 168/1993 Sb.). V rámci 
privatizace však společnosti převzaly od státu nejen těžební lokality, ale i rozsáhlá území 
určená k revitalizaci, na něž nebyla vytvořena potřebná finanční rezerva. Této skutečnosti si 
vláda ČR byla a je vědoma.  
 
Cílem předložení této zprávy je podat vládě informaci o aktuálním stavu řešení ekologických 
škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém 
a Karlovarském kraji, řešení revitalizace v Moravskoslezském kraji a zmírnění dopadů 
ukončení těžby v kladenském regionu. 
 
Předložení zprávy plní Ministerstvo průmyslu a obchodu úkol stanovený usnesením vlády 
č. 888/2005.Vedle naplnění výše uvedeného úkolu je zde také potřeba aktualizace a 
rozšíření seznamů prioritních projektů. 
 
Dále je nezbytná změna usnesení vlády č. 931/2007, podle kterého vláda souhlasila se 
záměrem postupně v období do roku 2018 vyčlenit částku 20 mld. Kčz privatizačních 
výnosů na účast státu na nákladech odstraňování ekologických škod vzniklých před 
privatizací těžebních společností, v souvislosti s restrukturalizací hutnictví a na revitalizaci ve 
vymezeném území Moravskoslezského kraje.  
 
S přihlédnutím k nízkému tempu Ministerstva financí při zadávání veřejných zakázek na 
realizaci sanačních a revitalizačních projektů lze konstatovat, že se tento stanovený záměr 
nepodaří naplnit. Ministerstvo průmyslu a obchodu proto navrhuje dokončení programu 
odstraňování škod vzniklých v souvislosti s těžební činností před privatizací těžebních 
společností v souvislosti s restrukturalizací hutnictví a na revitalizaci ve vymezeném území 
Moravskoslezského kraje časově neomezovat. V tomto smyslu Ministerstvo průmyslu a 
obchodu navrhuje i změnu usnesení vlády č. 931/2007. 
 
2. Vyhodnocení plnění bodu III usnesení vlády ze dne 25. září 2013 č. 743, kterým 

byly stanoveny prioritní projekty revitalizačních programů 
 
Realizaci projektů programů řešení ekologických škod vzniklých bývalou hornickou 
a hutnickou činností k řešení ekologických škod a následnou revitalizaci předmětných území 
je možno považovat za nezbytné a účelné opatření, která může vláda postiženým regionům 
nabídnout. Jedná se o opatření prorůstová, která může vláda realizovat poměrně rychle a 
s viditelným efektem.  
 



Stránka 2 (celkem 11) 

Ministerstvo průmyslu a obchodu proto připravilo seznam prioritních projektů programu, 
jejichž realizaci, zajišťující částečné dokončení revitalizace předmětných území v Ústeckém 
a Karlovarském kraji, schválila vláda ČR svým usnesením č. 743/2013 a zároveň uložila 
místopředsedovi vlády a ministru financí a ministru průmyslu a obchodu zajistit ve smyslu 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, od roku 2013 
zadání veřejných zakázek na realizaci prioritních projektů. 
 
Tímto se ve druhém pololetí roku 2013 podařilo "akcelerovat" proces zadávání veřejných 
zakázek na realizaci sanačních a revitalizačních projektů, kdy bylo zahájeno zadávací řízení 
u 12 projektů. Tento proces však nenalezl dostatečnou odezvu ze strany zadavatele(tj. 
Ministerstva financí) neboť v dalším období došlo již pouze k zasmluvnění 12 veřejných 
zakázek. Proces zadávání veřejné zakázky na realizaci prioritních projektů probíhá u 4 
veřejných zakázek. Ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu je však k zadání veřejné 
zakázky předáno Ministerstvu financí již dalších 21 prioritních projektů.  
 
Ministerstvo průmyslu a obchoduvypracovalo návrh harmonogramu zadávání veřejných 
zakázek na realizaci projektů sanace a rekultivace bývalé hornické a hutnické činnosti na rok 
2016. Pro oblast severozápadních Čech se počítá se zadáním 5 veřejných zakázek 
o předpokládané hodnotě cca 456 mil. Kč. Pro oblast Moravskoslezského kraje se počítá se 
zadáním 5 veřejných zakázek o předpokládané hodnotě cca 763 mil. Kč.  
 
Návrh harmonogramu byl zpracován v souladu s požadavkem Ministerstva financí, které 
akceptujes přihlédnutím ke kapacitním (personálním) možnostem Ministerstva financí při 
zadávání veřejných zakázek a k aktuálnímu stavu zvláštního účtu vedeného Ministerstvem 
financí podle § 4 zákona č. 178 /2005 Sb., o zrušení Fondu národního majetku, zadání 
veřejné zakázky na realizaci maximálně 10 projektů ročně. Ministerstvo průmyslu a 
obchodu považuje zadání 10 projektů za nedostatečné, a to vzhledem k počtu již 
předaných prioritních projektů. 
 
Rekapitulace procesu zadávání prioritních projektů 
 

SZ Čechy Moravskoslezský 
kraj 

Předáno na MF 22 23 

Uzavřena realizační smlouva se zhotovitelem 
11 13 

Zahájen proces zadávání veřejné zakázky 
1 3 

Právnická osoba již nepožaduje realizaci projektu 1 3 

 
Z výše uvedené rekapitulace je zřejmé, že ze strany Ministerstva financí, jako zadavatele 
veřejných zakázek na realizaci prioritních projektů, je dosud k zadání připraveno nebo již 
bylo zadáno 28 prioritních projektů (cca 50 % z celkového stavu po odečtení stažených 
projektů). Ze strany právnických osob nebylo dosud na Ministerstvo průmyslu a obchodu 
předáno 9 podkladů pro zadání prioritních projektů, a to hlavně z důvodu neukončené 
projektové přípravy. U 4 prioritních projektů došlo ze strany žadatele (právnické osoby) ke 
stažení žádosti o realizaci projektu, kdy bude projekt realizován z jiných zdrojů. Mimo 
prioritní projekty bylo na Ministerstvo financí předáno 6 projektů. 

Materiálem je vládě předkládáno k odsouhlasení celkem 83 prioritních projektů, jejichž 
realizace je kryta vládou schválenými finančními garancemi. Ministerstvo průmyslu a 
obchodu, jako garant dokončení revitalizace předmětných území, proces zadávání veřejných 
zakázek zrychlit a zezávaznit a proto navrhuje vládě uložit ministrům financí a průmyslu a 
obchodu zajistit zadávání veřejných zakázek na realizaci prioritních projektů, a to v počtu 
nejméně 13 prioritních projektů ročně, tak jak je uvedeno v Příloze č. 1 a č. 2. 

 



Stránka 3 (celkem 11) 

Pro informaci uvádíme přehled čerpání finančních prostředků v rámci programů sanace a 
revitalizace v jednotlivých letech a počet projektů s ukončenou realizací. 

Rok Čerpán
o SZČ 
mld. Kč 

Čerpáno 
MSK 
mld. Kč 

Celkem 
mld. Kč 

Počet 
ukončený
ch 
projektů 
SZČ 

Počet 
ukončený
ch 
projektů 
MSK 

Celkem 

do 2007 3,741 0,661 4,402 76 18 94 
2008 0,873 0,528 1,401 10 5 15 
2009 2,577 0,811 3,388 24 14 38 
2010 1,487 0,673 2,160 33 17 50 

0,311 
2011 1,596 1,106 2,702 26 21 47 

0,760 
2012 0,504 1,439 1,943 10 5 15 

0,837 
2013 0,434 1,896 2,330 3 11 14 

1,191 
2014 0,315 2,053 2,368 11 28 39 

1,279 
2015 0,286 1,26 1,546 16 12 28 

0,667 
Celkem 11,813 10,427 22,24 209 131 340 
Poznámka: ve sloupci Čerpáno v MSK je ve spodním řádku uvedeno čerpání finančních prostředků na sanaci 
ropoplynových sond v Jihomoravském kraji. Horní řádek je celkové čerpání za program. 

 

Je nutno také uvést, že se na Ministerstvo průmyslu a obchodu obracejí zástupci 
předkladatelů (starostové, primátoři, předsedové sdružení obcí, zástupci Hospodářské 
a sociální rady ÚK) s dotazy na termín zadání veřejné zakázky a s tím související 
předpokládaný termín zahájení realizace. Upozorňují, že do přípravy vložili nemalé finanční 
prostředky (projektová dokumentace, výkup pozemků, zřízení věcných břemen). U některých 
projektů může dojít k propadnutí stavebního povolení. Dále informují, že na revitalizační 
projekty (spodní stavba - inženýrské sítě) navazují projekty výstavby, které jsou hrazeny 
z různých zdrojů, jejichž čerpání je časově omezeno. To se týká i projektů, které nebyly 
schváleny jako projekty prioritní. 
 
Dále je třeba připomenout, že předmětné meziresortní komise však schválily další projekty 
sanace a revitalizace území, jejichž realizace se v čase jeví jako nezbytná nebo má 
souvislosti s dalšími projekty předmětných obcí a jeví se jako velmi prospěšná pro rozvoj 
regionu. Ministerstvo financí je však v pozici, kdy musí respektovat úkol daný usnesením 
vlády č. 734/2013 a zadávat pouze veřejné zakázky na realizaci prioritních projektů. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu proto navrhuje, aby vláda souhlasila s rozšířením seznamu 
prioritních projektů a uložila 1. místopředsedovi vlády a ministru financí a ministru průmyslu 
a obchodu zajistit ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, jejich průběžné zadávání. Seznam nově navrhovaných prioritních 
projektů obsahuje Příloha č. 1 a č. 2. 

 
 
 
 



Stránka 4 (celkem 11) 

3. Řešení ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních 
společností v Ústeckém a Karlovarském kraji 

 
Vláda ČR svým usnesením č. 50/2002 uznala naléhavou potřebu řešení ekologických škod, 
které vznikly před privatizací hnědouhelných těžebních společností a před účinností novely 
zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Zároveň vláda vyslovila souhlas se záměrem postupně vyčlenit částku 
15 mld. Kč na účast státu na nákladech revitalizace krajiny narušené těžební činností 
státních hnědouhelných podniků ve vymezeném území Ústeckého kraje. Novelizace tohoto 
usnesení byla provedena usnesením vlády ČR č. 189/2002, které vymezené území rozšířilo 
o Karlovarský kraj. 
 
Usnesením vlády ČR č. 272/2002 byl schválen způsob čerpání finančních prostředků 
k řešení ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností 
v Ústeckém a Karlovarském kraji, a to prostřednictvím Fondu národního majetku České 
republiky při použití zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, a zákona č. 171/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů 
majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Dosud se meziresortní komise sešla na 44 jednáních,na kterých mimo jiné: 
- schválila jednací řád, zabezpečila podpisy čestných prohlášení členů, schválila Pokyny 

k předložení projektů a schválila Směrnici k řešení těžebně ekologických škod, 
- zadala zpracování Studie (koncepce) vymezeného území Ústeckého a Karlovarského 

kraje, která tvoří rámec pro zpracování konkrétních sanačních a revitalizačních 
programů v oblasti odstraňování důlně ekologických škod. Zahrnuje všechny práce 
směřující k obnově a tvorbě lesních porostů, zemědělských pozemků, vodních složek 
krajiny, krajinné zeleně, biokoridorů, území pro osídlení a pro využití volného času, 
ekologicky přírodovědně orientovaných území a stavebních pozemků včetně potřebné 
infrastruktury, 

- schválila Studii jako koncepční materiál pro zpracovávání dalších projektů řešící celé 
předmětné území obou krajů s výhledem využití dotčeného území, 

- zadala zpracování 1., 2. a 3. aktualizace Koncepce řešení ekologických škod vzniklých 
před privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém a Karlovarském kraji. 
Předmětem aktualizací Koncepce bylo: 
 zpracování nové optimální struktury Koncepce 
 vyhodnocení již realizovaných projektů 
 aktualizace původních dosud nerealizovaných projektů 
 posouzení a zapracování nových projektů 
 aktualizace harmonogramu realizace 

- zadala zpracování aktualizace „Směrnice meziresortní komise k řešení těžebně 
ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností 
v Ústeckém a Karlovarském kraji“. Do směrnice byla implementována ustanovení 
nových legislativních norem, a to zvláště stavebního zákona. Aktualizace vychází 
z poznatků členů meziresortní komise při hodnocení a následném přijímání jednotlivých 
projektů. Její přehlednost a jednoznačnost je přínosem pro meziresortní komisi a pro 
zpracovatele projektové dokumentace. Směrnice řeší také problematiku 
majetkoprávních převodů zhotovených děl. 

 
Meziresortní komisek řešení těžebně ekologických škod vzniklých před privatizací 
hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém a Karlovarském kraji k 31. 12. 2015 
posoudila, schválila a doporučila k realizaci celkem 334projektů, projektových záměrů 
a materiálů koncepčního charakteru s předpokládanými finančními náklady ve výši 
15,059 mld. Kč (tento údaj je nutno považovat za orientační, protože u v současnosti 
nerealizovaných projektů se jedná pouze o předpoklad finančních nákladů). Supervizní 



Stránka 5 (celkem 11) 

činnost na realizovaných projektech představuje částku 180 mil. Kč. Reálně vyčerpané 
finanční prostředky u 209 projektů s ukončenou realizací činí 9,126 mld. Kč a u 33 
projektův realizaci je to 2,636 mld. Kč. Zbývající finanční částka potřebná k dofinancování 
realizovaných projektů dle realizačních smluv činí 0,520 mld. Kč. Odhadfinanční částky 
potřebné k dofinancování projektů schválených meziresortní komisí a projektů schválených 
dosud pouze na zpracování projektové dokumentace, u kterých nedošlo k výběru 
zhotovitele, činí 2,496 mld. Kč. 
 
Všechny projekty mají z technického hlediska charakter sanačních a rekultivačních prací na 
území bezprostředně souvisejícím s bývalou povrchovou těžbou. Všechny předložené 
a schválené projekty jsou v souladu s přijatou Studií vymezeného území Ústeckého 
a Karlovarského kraje. 
 
Podrobný přehled čerpání finančních prostředků na jednotlivé projekty je uveden 
v příloze III. A 
 
4. Řešení revitalizace Moravskoslezského kraje 
 
Ke zprávě o hospodářské a sociální situaci Moravskoslezského kraje přijala vláda usnesení 
č. 295/2002, ve kterém vzala na vědomí potřebu posílení zdrojů pro revitalizaci 
Moravskoslezského kraje, zejména na posílení řešení důsledků ekologických zátěží 
vzniklých před účinností novely zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství, řešící vytváření finančních rezerv na sanace, včetně rekultivací a důlních škod, 
a dále důsledků restrukturalizace hutnictví.  
 
V souladu s usnesením vlády č. 295/2002 byly zejména ve spolupráci se zmocněncem vlády 
pro řešení problémů spojených s revitalizací Moravskoslezského kraje a hejtmanem 
Moravskoslezského kraje soustředěny projekty pro řešení aktuálních potřeb především 
ekologické revitalizace daného regionu. 
 
S ohledem na naléhavou potřebu jejich brzké realizace bylo navrženo financovat tyto 
z privatizačních výnosů v souladu s platnou legislativou a po posouzení meziresortní komisí.  
 
Vláda ČR svým usnesením č. 592/2002 vzala na vědomí návrhy prioritních projektů 
a způsob čerpání finančních prostředků k řešení revitalizace Moravskoslezského kraje. Dále 
souhlasila se záměrem postupně v období 5 let vyčlenit částku 20 mld. Kč na účast státu na 
nákladech odstraňování ekologických škod vzniklých před privatizací těžebních společností 
v souvislosti s restrukturalizací hutnictví a na revitalizaci ve vymezeném území 
Moravskoslezského kraje. Částka 20 mld. Kč bude kryta z privatizačních výnosů.  
 
Usnesením vlády č. 119/2009 bylo změněno usnesení vlády č. 592/2002 a program 
odstranění ekologických zátěží v Moravskoslezském kraji byl rozšířen o nápravu škod po 
průzkumu a těžbě ropy a zemního plynu ve vymezeném území Jihomoravského kraje s tím, 
že celková vyčleněná finanční částka ze zvláštního účtu vedeného Ministerstvem financí 
podle § 4 zákona č. 178/2005 Sb., o zrušení Fondu národního majetku, byla navýšena na 21 
mld. Kč. 
 
Usnesením vlády č. 1584/2009 vláda schválila použití částky ve výši 1 mld. Kč v roce 2010 
na financování ekologických akcí realizovaných státním podnikem DIAMO, konkrétně na 
financování ekologických akcí v odštěpném závodu Těžba a úprava uranu ve Stráži pod 
Ralskem, z prostředků uvolněných podle usnesení vlády ze dne 12. června 2002 č. 592, k 
návrhům prioritních projektů pro revitalizaci Moravsko-slezského kraje, ve znění usnesení 
vlády ze dne 26. ledna 2009 č. 119. Na program revitalizace Moravskoslezského kraje tak 
není alokováno 21mld. Kč ale pouze 20 mld. Kč. 
 



Stránka 6 (celkem 11) 

Meziresortní komisepro řešení revitalizace Moravskoslezského kraje 
k 31. 12. 2015posoudila, schválila a doporučila k realizaci celkem 305projektů (tento údaj 
zahrnuje realizaci staveb, realizaci dodatečných stavebních prací, zhotovení realizačních 
projektových dokumentací, zpracování studií a odborných posudků) s předpokládanými 
finančními náklady ve výši asi 24,855 mld. Kč (tento údaj je nutno považovat za orientační, 
protože u v současnosti nevysoutěžených a nerealizovaných projektů se jedná pouze 
o předpoklad finančních nákladů). Supervizní činnost na realizovaných projektech 
představuje částku cca 150 mil. Kč. Reálně vyčerpané finanční prostředky u 131 projektů 
s ukončenou realizací činí cca 5,055 mld. Kča u 54 projektůs probíhající realizací činí cca 
5,372 mld. Kč. Z toho cca 2,423 mld. Kč v Moravskoslezském kraji a cca 2,949 mld. Kč 
v Jihomoravském kraji. Odhadfinanční částky potřebné k dofinancování dalších 116 projektů 
schválených meziresortní komisí, u kterých nedošlo k výběru zhotovitele, 
činí11,264 mld. Kč. 
 
Podrobný přehled čerpání finančních prostředků na jednotlivé projekty je uveden 
v příloze III. B. 
 
5. Řešení zmírnění dopadů ukončení těžby uhlí v kladenském regionu 
 
Těžba uhlí v kladenském regionu započala před více než 200 lety a v činnosti bylo v různých 
obdobích 35 dolů. S ohledem na změněné podmínky využitelnosti uhelných zásob 
a ekonomickou neefektivnost nebyl další provoz kladenských dolů konkurenceschopný 
a ztratil své opodstatnění. Z výše uvedených důvodů byla těžba k 29. červnu 2002 
ukončena.  
 
Rozhodnutí o urychlení útlumu těžby uhlí na kladenském ložisku v důsledku dalšího 
neekonomického vytěžování zbylých zásob znamenalo mimo jiné nepříznivý dopad na oblast 
zaměstnanosti. Ukončení aktivní hornické činnosti výrazně ovlivnilo nepříznivou míru 
nezaměstnanosti v okrese Kladno. 
 
Dalším nepříznivým faktorem předčasného ukončení těžby byla skutečnost, že rezerva na 
sanace a rekultivace tvořená dle zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla vytvářena od roku 1991, resp. 
1993, z důvodu zařazení některých lokalit Kladenských dolů, o. z., do útlumu omezeně, 
a proto zůstaly důsledky minulé těžební činnosti a jejich likvidace finančně neřešeny. 
 
Vzhledem ke vzniklé situaci v kladenském regionu vláda ČR usnesením č. 552/2003 k  
řešení zmírnění dopadů ukončení těžby uhlí v kladenském regionu vzala na vědomí řešení 
zmírnění dopadů ukončení těžby uhlí v kladenském regionu a souhlasila se záměrem 
postupně podle možností Fondu národního majetku České republiky uvolňovat od roku 2004 
ze zdrojů FNM částku do výše 1,177 mld. Kč na řešení ekologických zátěží vzniklých 
v souvislosti s těžbou uhlí v minulých obdobích a na revitalizaci území. Svými usneseními 
č. 1467/2006 a č. 688/2008 vláda ČR tuto částku navýšila na 1,727 mld. Kč.  
 
Meziresortní komisepro řešení zmírnění dopadů ukončení těžby uhlí v kladenském regionu 
k 31. 12. 2014posoudila, schválila a doporučila k realizaci celkem 7 projektů. Předpokládané 
finanční náklady po započítání nutných projektových změn činí cca 1,714 mld. Kč. Náklady 
Ministerstva financí (supervizní činnost na realizovaných projektech, posudky, ocenění) 
představují částku 13,058 mil. Kč. Reálně vyčerpané finanční prostředky u 7 projektů 
s ukončenou realizací činí 1,713 mld. Kč  
 
Podrobný přehled čerpání finančních prostředků na jednotlivé projekty je uveden 
v příloze III. C. 
 
 



Stránka 7 (celkem 11) 

 

 

Příloha č. 1 

Seznam prioritních projektů Programu řešení ekologických škod vzniklých před 
privatizací hnědouhelných těžebních společností v Ústeckém a Karlovarském kraji 
 

ID Název projektu Předkladatel Předpokládané 
náklady vč. 

DPH 

355 

Revitalizace Starosedelského potoka Karlovarský kraj / 
Staré Sedlo 

20 415 027 

324 

Plochy pro rozvoj Habartova Karlovarský kraj / 
Habartov 

31 806 320 

343 

Cyklostezka na rekultivovaných výsypkách - 1. etapa Karlovarský kraj / 
Lomnice 

34 551 545 

637 

Jezero Most – napojení na komunikace a inženýrské sítě Ústecký kraj / Most 335 000 000 

434 

Revitalizace přeložky Vesnického potoka - prodloužení 
přeložky 

Severní energetická, 
a.s. 

11 961 837 

410 

Rekultivace DJŠ - vnitřní výsypka - západní svahy (13. 
část) 

Vršanská uhelná 
a.s. 

33 125 068 

752 

Sanace a rekultivace svahu v rizikové oblasti nad starými 
důlními díly u severní hranice DP Tušimice – zatěžovací 
lavice 

Severočeské doly, 
a.s. 

12 055 098 

616 

Obnovení komunikačního spojení část A Štěpánov - 
Kostomlaty a část B Razice - Kostomlaty 

Severočeské doly, 
a.s. 

151 250 442 

720 

Rekultivace Radovesické výsypky XIII. etapa – II. etapa Severočeské doly, 
a.s. 

24 921 942 

272 

Rekreační území - východ  Ústecký kraj / Ústí 
nad Labem 

18 450 721 

260 

Individuální výstavba Mariánské Radčice Ústecký kraj / 
Mariánské Radčice 

15 887 277 

255 

Příprava území pro volný čas Havraň Ústecký kraj / 
Havraň 

3 368 785 

689 

Revitalizace území po důlní činnosti Újezdeček-výstavba 
77 RD vč. infrastruktury I. etapa 

Ústecký kraj / 
Újezdeček 

87 223 115 

414 

Rekultivace ČSA - vnitřní výsypka III. etapa 1. část Severní energetická, 
a.s. 

32 907 273 

530 

Rekultivace Radovesické výsypky XII. - biologie I. a II. 
etapa 

Severočeské doly, 
a.s. 

29 773 725 

266 

Zasíťování pozemků pro výstavbu rodinných domků Ústecký kraj / Louka 
u Litvínova 

30 741 105 

244 

Obnova komunikace Háj u Duchcova - Osek Ústecký kraj / Háj u 
Duchcova 

7 011 524 

694 

Individuální výstavba Lom-jih Ústecký kraj / Lom 15 083 207 

http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=355
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=324
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=343
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=637
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=434
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=410
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=752
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=616
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=720
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=272
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=260
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=255
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=689
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=414
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=530
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=266
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=244
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=694


Stránka 8 (celkem 11) 

270 

Centrální kanalizace Ústecký kraj / Ústí 
nad Labem 

96 800 000 

321 

Lesopark Lesní ulice Karlovarský kraj / 
Chodov 

51 375 665 

207 

Sanace sesuvů Hrob Ústecký kraj / Hrob 38 551 435 

724 

Sokolov - Krejcarová lávka Karlovarský kraj / 
Sokolov 

84 700 000 

711 

Zajištění náhradního způsobu čerpání důlních vod na 
jámě MR1, 2. etapa - biotechnologický systém 

Palivový kombinát 
Ústí, s.p. 

121 000 000 

481 

Jezero Most - oddychová pobřežní zóna Ústecký kraj / Most 68 340 800 

739 

Cyklotrasa Březno - Droužkovice - Spořice Severočeské doly, 
a.s. 

14 256 898 

390 

Rekultivace Podkrušnohorské výsypky VIII. etapa Sokolovská uhelná, 
p.n., a.s. 

81 135 696 

424 

Revitalizace Bíliny v Ervěnickém koridoru Severní energetická, 
a.s. 

200 000 000 

362 

Rekreační plocha Matylda Ústecký kraj / Most 71 000 000 

426 

Revitalizace Mračného potoka Severní energetická, 
a.s. 

134 070 420 

425 

Revitalizace propojení bočního přelivu VD Újezd a nové 
retence ČS A1 

Vršanská uhelná 
a.s. 

58 080 000 

350 

Chlum Sv. Maří - příprava stavebních pozemků Karlovarský kraj / 
Chlum Sv. Maří 

9 237 980 

726 

Komunikace Lomnice - Vintířov Karlovarský kraj 15 160 164 

318 

Revitalizace Dolnorychnovského potoka Karlovarský kraj / 
Dolní Rychnov 

10 968 456 

345 

Příprava území pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
"Hornická kolonie" 

Karlovarský kraj / 
Nové Sedlo 

23 244 577 

723 

Nové Sedlo - Revitalizace vodní nádrže "Malá Anna" a 
jejího okolí 

Karlovarský kraj / 
Nové Sedlo 

9 914 038 

749 

Rekultivace OM IX. etapa Severní energetická, 
a.s. 

72 600 000 

747 

OM VII. etapa - zbytkové plochy Severní energetická, 
a.s. 

60 500 000 

750 

ČSA - plocha Albrechtice Severní energetická, 
a.s. 

24 200 000 

365 

Revitalizace břehové linie jezera Matylda Ústecký kraj / Most 29 700 001 

482 

Středisko Starý Most a arboretum Ústecký kraj / Most 81 790 826 

631 

Sportovně rekreační areál Most - Velebudice Ústecký kraj / Most 190 000 000 

450 

Cyklostezky výsypka Jirásek Ústecký kraj / Bílina 16 940 000 

http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=270
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=321
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=207
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=724
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=711
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=481
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=739
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=390
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=434
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=362
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=426
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=425
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=350
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=726
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=318
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=345
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=723
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=749
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=747
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=750
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=365
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=482
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=631
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=450


Stránka 9 (celkem 11) 

264 

Úprava okolí vodní plochy v Braňanech Ústecký kraj / 
Braňany 

2 378 163 

164 

Individuální výstavba Droužkovice Ústecký kraj / 
Droužkovice 

16 436 658 

287 

Duchcov - gravitační odvodnění Křince do Bouřlivce Ústecký kraj / 
Duchcov 

129 470 000 

288 

Duchcov - revitalizace Zámecké zahrady Ústecký kraj / 
Duchcov 

9 196 000 

291 

Cyklostezky Pokrok Ústecký kraj / 
Duchcov 

3 267 000 

248 

Revitalizace Ledvického potoka Ústecký kraj / 
Ledvice 

17 741 879 

298 

Revitalizace území - Individuální výstavba "Na 
Vyklučeninách" - Lom - západ 

Ústecký kraj / Lom 360 811 340 

  
Celkem prioritní projekty 

  
2 998 402 007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=264
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=164
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=287
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=288
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=291
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=248
http://www.15miliard.cz/projekty.php?id=298


Stránka 10 (celkem 11) 

 

Příloha č. 2 

Seznam prioritních projektů Programu řešení revitalizace po hornické a hutnické činnosti v 
Moravskoslezském kraji 

P. č. Název projektu Předkladatel Předpokládané 
náklady vč. 

DPH 
1 Revitalizace území negativně ovlivněného výstavbou 

vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí - Ochrana 
Těrlické přehrady před splaškovými vodami a rekonstrukce a 
rozšíření vodohospodářské infrastruktury v obci Třanovice - 
1. stavba - vodovod 

Obec 
Třanovice 

26 027 100 

2 Gravitační odvodnění Hrušova DIAMO 1 547 127 000 
3 Albrechtice oprava mostu Obec 

Albrechtice 
22 401 940 

4 Revitalizace centra městského obvodu Svinov za účelem 
odstranění negativních vlivů důlní činnosti 

MěObv.Svinov 8 470 000 

5 Vyhodnocení stability zlikvidovaných hlavních důlních děl 
v Ostravské dílčí pánvi a návrh bezpečnostních opatření I. 
etapa 

DIAMO 123 732 180 

6 Sanace a rekultivace odkalovacích nádrží Solca OKD 314 600 000 
7 Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako 

náhrada zrušené komunikace v poddolované části města 
Stat. město 
Karviná 

159 357 000 

8 Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic Stat. město 
Ostrava 

105 875 000 

9 45/19 Komplexní řešení zásobování areálu Koblov pitnou 
vodou a jeho odkanalizování  

DIAMO 7/16 59 212 197 

10 Revitalizace území negativně ovlivněného výstavbou 
vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí - Revitalizace 
území Těrlické vodní nádrže - cyklostezka I. Etapa 

Obec Těrlicko 1 730 300 

11 Odra – sanace důlních vlivů - Ostrava – Zábřeh, Dubí, 
stavba č. 5039 

Povodí Odry 105 754 000 

12 Stonava - inženýrské sítě Obec Stonava 55 171 680 

13 Řešení důsledků bývalé hornické a hutnické činnosti ve 
společnosti Vítkovice Machinery Group – I. kód projekt č. 29 

Vítkovice, a.s. 106 443 700 

14 Revitalizace po hornické činnosti v okolí Slezské Harty - k.ú. 
Leskovec nad Moravicí 

Leskovec nad 
Moravicí 

56 239 590 

15 Sanace a rekonstrukce kanalizace na území negativně 
ovlivněném hornickou činností na katastru města Ostravy - II. 
etapa 

Stat. město 
Ostrava 

112 911 933 

16 Odstranění ekologických škod vlivem poddolování území – 
úprava zpevněných ploch v Obci Albrechtice 

Obec 
Albrechtice 

11 737 500 

17 Vybudování rekreační oblasti "Stříbrné jezero" Opava 71 016 497 

18 Rekultivace odvalu Urx DIAMO 2016 15 730 000 



Stránka 11 (celkem 11) 

19 Ochrana levého břehu Žermanické přehr. před splašk. 
Vodami - Lučina 

Obec Lučina 73 534 423 

20 Revitalizace území po hornické činnosti v k.ú. Malá Štáhle Obec Malá 
Šťáhle 

32 681 640 

21 Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě 
štěrkopísku u Hlučína“. 

Hlučín 1 058 441 815 

22 Odstranění ekologických škod vlivem poddolování území – 
likvidace štěrbinové nádrže 

Obec 
Albrechtice 

16 788 750 

23 Obnova odtokových poměrů lokalita Rybníky nová Ves Stat.město 
Ostrava, 
Měobv.Nová 
Ves 

1 759 340 

24 Revitalizace území negativně ovlivněného výstavbou 
vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí - Ochrana 
Těrlické přehrady před splaškovými vodami a rekonstrukce a 
rozšíření vodohospodářské infrastruktury v obci Třanovice - 
2. stavba - splašková kanalizace 

Obec 
Třanovice 

119 304 790 

25 OKD - Rekultivace odvalu D2 - úprava svahů  OKD, a.s. 50 466 680 
26 Revitalizace území negativně ovlivněného výstavbou 

vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí - Odstranění 
negativních vlivů Žermanické přehrady na stav podzemních 
vod - Bruzovice  

Obec 
Bruzovice 

10 684 204 

27 Zřízení kanalizačního řadu v lokalitě Doubrava-Hranice a 
zřízení inženýrských sítí a infrastruktury v lokalitě Doubrava 
„U starostky“ - projekt 

Obec 
Doubrava 

10 683 090 

28 Sanace Trojického údolí DIAMO 1 185 800 000 
29 Úprava pozemků v Petřvaldě – lokalita U Bužkovce DIAMO  15 730 000 
30 Rekultivace areálu Plavící jámy č. 5/2 DIAMO  18 150 000 
31 Rekultivace odvalu Koblov DIAMO  12 100 000 
32 Sanace pozemků u Holubovy osady DIAMO  60 500 000 

33 Biologická rekultivace odkaliště Nový York OKD, a.s.  69 250 720 

34 Rekultivace odvalu D  OKD, a.s.  74 330 300 

  Celkem prioritní projekty   5 713 743 369 

 

 


